



RECEBEMOS DE A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		NF-e
		Nº 000.002.830
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA RUA VEIGA CABRAL, Nº 382 - CASA / FUNDOS - CIDADE VELHA, Belem, PA - CEP: 66023630 - Fone/Fax: 9132300664	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.002.830 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1524 0820 1135 3000 0153 5500 1000 0028 3012 0086 6305 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 215240015083494 - 01/08/2024 18:53
INSCRIÇÃO ESTADUAL 154469831	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 20.113.530/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE BONITO		34.688.721/0001-58	01/08/2024
ENDEREÇO RUA DEPUTADO CHARLES ASSAD, Nº 399 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRAL	CEP 68645-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Bonito	FONE/FAX	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	13.198,93		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	13.198,93

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	AÇUCAR CRISTAL ESPECIAL	17049090	0102	5102	KG	50,0000	5,0000	250,00					
002	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO 250g	17049090	0102	5102	UND	20,0000	7,5700	151,40					
003	CHARQUE PONTA AGULHA - PCT 500g	17049090	0102	5102	UND	15,0000	33,1200	496,80					
004	MARGARINA C/ SAL - EMB. C/ 500g	17049090	0102	5102	UND	15,0000	15,7500	236,25					
005	MARGARINA EMB. C/ PESO 250g	17049090	0102	5102	UND	15,0000	3,5800	53,70					
006	OVO BRANCO DE GALINHA - TAM. MÉDIO	17049090	0102	5102	UND	250,0000	0,7000	175,00					
007	VINAGRE DE VINHO BRANCO 500ml	17049090	0102	5102	UND	50,0000	3,7800	189,00					
010	FARINHA DE MADIOCA	17049090	0102	5102	KG	30,0000	8,9400	268,20					
011	FARINHA DE MILHO 1Kg	17049090	0102	5102	PCT	106,0000	3,6800	390,08					
012	FARINHA DE TAPIOCA 500g	17049090	0102	5102	PCT	36,0000	2,0000	72,00					
013	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	17049090	0102	5102	KG	96,0000	7,1000	681,60					
014	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	17049090	0102	5102	KG	24,0000	6,7600	162,24					
015	ADOÇANTE LIQUIDO 100ml	17049090	0102	5102	UND	24,0000	7,9000	189,60					
016	FERMENTO EM PÓ 100g	17049090	0102	5102	UND	56,0000	7,0000	392,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA - AG:3229 C/C:2143-0 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTA NTE PELO SIMPLES NACIONAL PREVISTO EM LEI COMPLEMENTAR Nº- 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.	RESERVADO AO FISCO



**A C DOS SANTOS COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA**

RUA VEIGA CABRAL, Nº 382 - CASA / FUNDOS - CIDADE
VELHA, Belem, PA - CEP: 66023630 - Fone/Fax: 9132300664

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.002.830

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1524 0820 1135 3000 0153 5500 1000 0028 3012 0086 6305

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

215240015083494 - 01/08/2024 18:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

154469831

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

20.113.530/0001-53

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
017	BICOITO DOCE TIPO MARIA	17049090	0102	5102	UND	20,0000	5,9600	119,20					
018	BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER 400g	17049090	0102	5102	UND	64,0000	6,5000	416,00					
019	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 400g	17049090	0102	5102	UND	16,0000	8,3400	133,44					
020	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA PCT C/400g Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	17049090	0102	5102	UND	24,0000	3,2400	77,76					
021	PRESUNTO FATIADO	17049090	0102	5102	KG	44,0000	20,9000	919,60					
022	ALHO	17049090	0102	5102	KG	24,0000	19,5000	468,00					
023	BATATA TIPO INGLESA	17049090	0102	5102	KG	24,0000	13,9800	335,52					
024	CEBOLA	17049090	0102	5102	KG	112,0000	7,4600	835,52					
025	CENOURA	17049090	0102	5102	KG	12,0000	5,4900	65,88					
026	CHEIRO VERDE 200g	17049090	0102	5102	UND	44,0000	1,0000	44,00					
027	CHUCHU	17049090	0102	5102	KG	24,0000	4,1700	100,08					
028	ÁGUA MINERAL S/ GÁS - GALÃO 20LT	17049090	0102	5102	UND	24,0000	15,0000	360,00					
029	ACHOCOLATADO EM PÓ	17049090	0102	5102	UND	18,0000	33,0000	594,00					
030	AZEITE DE DENDÊ - VIDRO 200ml	17049090	0102	5102	UND	24,0000	23,1200	554,88					
031	CREME DE LEITE 200g	17049090	0102	5102	UND	112,0000	23,1200	2.589,44					
032	EXTRATO DE TOMATE EM COPO 300g	17049090	0102	5102	UND	5,0000	31,6800	158,40					
033	KATCHUP 250ml	17049090	0102	5102	UND	12,0000	5,9000	70,80					
034	LEITE CONDENSADO 395g	17049090	0102	5102	UND	72,0000	3,2600	234,72					
035	LEITE DE COCO 200ml	17049090	0102	5102	UND	20,0000	4,9000	98,00					
036	MAIONESE - PCT 500g	17049090	0102	5102	UND	24,0000	7,7800	186,72					
037	MOLHO DE TOMATE 190g	17049090	0102	5102	UND	18,0000	4,4500	80,10					
039	LEITE EM PÓ 200g	17049090	0102	5102	UND	75,0000	6,0000	450,00					
040	QUEIJO TIPO MUSSARELA	17049090	0102	5102	KG	48,0000	7,7000	369,60					
042	CALDO DE GALINHA C/2 CUBOS	17049090	0102	5102	UND	24,0000	0,9300	22,32					
044	CONDIMENTO MISTO 100g	17049090	0102	5102	UND	18,0000	1,0200	18,36					
050	CHÁ	17049090	0102	5102	CX	56,0000	3,3700	188,72					